REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº            /2007
(Do Sr. Arnaldo Vianna)

Solicita ao Senhor Ministro de Estado de Minas e
Energia, informações referentes a exploração da

PETROBRÁS na Bacia de Campos.

Senhor Presidente :

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição
Federal, e no arts. 24, inciso V e §2º, e inciso I, do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados, solicito a V. Exa. seja encaminhado ao
Ministro de Minas e Energia, o seguinte pedido de informações, com
base no que ora passamos a expor:

– A construção de uma  refinaria de petróleo no Estado do do Rio de
Janeiro mais precisamente na área da Bacia Petrolífera de
Campos.

–  Novos campos  e poços de petróleo na Bacia de Campos;
–  A nova divisão de royalties do petróleo para os municípios

produtores e vizinhos da Bacia de Campos.

Câmara dos Deputados, 28 de Fevereiro de 2007

Arnaldo França Vianna
Deputado Federal PDT/RJ

*
A
F
D
F
5
6
C
9
3
0
*

  A

FD
F5

6C
93

0